2. Las letras del emperador y de los legados de aquí se han hauido y embiado á Roma ⁸, aunque hemos entendido que el papa haya dado la badía de Grotta-ferrata al S.^r Marco Antonio Colonna. No tengo tiempo para más allargarme. En las oraciones y

¹ Ex Regesto, *Cod. 33 d*), fol. 104. In margine: *P. Natal*.

² Scilicet die 29 Junii. Vide epist. 288.

³ Sic italice, pro *de la cual*.

⁴ Sic pro *aquí*.

⁵ Ferdinandus Martines Mascarenhas.

⁶ Sic, pro Vaz. De hoc egregio viro, praeter ea, quae in his epistolis passim reperiuntur, cf. POLANCO, *Chron.*; *Litteras quadrimestres; et Epist. Mixt.*

⁷ Andreas Carvalho. De eo dictum est in t. I, 689, 690, 697, et 702.

⁸ Litterae commendatitiae pro dotatione collegii romani obtinenda. Vide epist. 288, n. 9.

sacrificios de V. R., N. P. prepósito y todos mucho nos encomendamos. De Trento, li 6 de Julio 1563.

3. Scríuase al prouincial Euerardo ¹ que ², uenendo á Magontia, dé la professión al D.^r Lamberto ³.

291

P. HIERONYMUS NADAL

PATRI JACOBO LAINEZ

VINDOBOÑAE, 7, 14, 20, ETC., JULII 1563 ⁴.

1. *Quo pacto debeant praeparari qui Dilingam mittantur.*—2. *Lector rhetorices in collegio oenipontano desideratur.*—3. *De mittendis in collegium Dilingae.*—4. *Summo pontifici referenda.*—5. *Archiepiscopus Gnesnae Societatem in Poloniam mitti desiderat.*

Frequentes, hoc mense Julio, litteras Natalis accepisse testatur Polancus, Madridio scribens die 29 Julii, ut infra videbitur. Cum autem illae ad nos minime pervenerint, nec de omnibus quae die datae fuerint constet, illas simul hic recensendas duximus, ex Cod. PLB potissimum excerptas ea, quae de illis epistolis referuntur.

1. *Primo loco scimus, ex epistola 294, n. 1, Natalem die 7 Julii scripsisse ad P. Lainez, inter alia de collegio Dilingae. In epistola vero Polanci ad Madridium die 12 Julii data, haec de eodem negotio recenter scripta a Natali referuntur: «Il P. Natal dice che quelli deuono mandarsi in Dilinga ⁵, doueriano uenir preparati de orationi et uersi per dar bona apparenza al intrare; et che anche doueriano hauere qualche buona commedia per il medesimo effetto.*

2. *Mostra etiam gran bisogno de un buon rettorico per Ispruc perchè lli hanno grandi censori, et sonno accadute molte mutationi in questo anno passato ⁶, quali hanno dato qualche mal*

¹ Mercurianus, provincialis Germaniae inferioris.

² Ms., *che*.

³ Auer. Vide epist. 263, n. 11.

⁴ Ex epistola 295, n. 1; et ex *Cod. PLB*, locis infra citatis.

⁵ Vide epist. 285, n. 1.

⁶ Septem saltem socii anno 1562 ad illum collegium missi fuerunt, ut in Regesto, *Cod.* 33 c), fol. 22^b notatum est his verbis: «Alli 17 d' ottobre